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Nr 131

Utlåtande i anledning av vuckta motioner om statsbidrag till fri
tidsverksamhet för pensionärer.

(2:a avd.)

Utskottet har till behandling förehaft
dels två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren 

av herr Bengtson in. fl. (1: 476) och den andra inom andra kammaren av herr 
Hedlund m. fl. (II: 583), i vilka hemställts att riksdagen måtte 1. besluta att 
fritidsverksamhet försöksvis må bedrivas bland pensionärer och äldre i en
lighet med i motionerna angivna grunder och riktlinjer, 2. till Bidrag till 
försöksvis bedriven fritidsverksamhet bland pensionärer och äldre för bud
getåret 1964/65 under åttonde huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 
1 000 000 kr., samt 3. beakta vad i motionerna i övrigt anförts;

dels ock två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren 
av herr Axel Svensson m. fl. (I: 500) och den andra inom andra kammaren 
av herr Adamsson m. fl. (II: 564), i vilka hemställts 1. att riksdagen måtte 
besluta anvisa medel till pensionärernas fritidsverksamhet i form av bidrag 
till fritidsgrupperna med 6 kr. per timme, beräknat med 4: 50 kr. per med
lem för handledning och materiel och 2 kr. per medlem för lokalkostnad och 
därmed jämförbar utgift, vilket bidrag bör utgå till alla, som inträtt i pen
sion av något slag, 2. att anslag till riksorganisationers centrala ledning 
måtte beviljas efter en beräkning med 10 000 kr. för varje 10 000-tal med
lemmar inom riksorganisation, som uppnått minst 50 000 medlemmar, 
vilka uppbär pension, samt 3. att anslag måtte ställas till sådana riksorgani
sationers förfogande för deras lokalföreningars verksamhet.

Beträffande motiveringarna för de motionsvis framställda yrkandena får 
utskottet hänvisa till motionerna II: 583 och I: 500.

Utskottet vill med anledning av förevarande motioner framhålla, att ut
skottet delar motionärernas uppfattning rörande angelägenheten av att pen
sionärerna beredes tillfälle till sysselsättning och kontakter. Det bör emeller
tid uppmärksammas, att fritidsverksamhet för pensionärer i stor utsträck
ning anordnas av bl. a. olika ideella organisationer. Enligt utskottets mening 
är de insatser som i detta avseende gjorts värda allt erkännande. Utskottet 
är icke övertygat om att dylik verksamhet, som ofta inte medför några direk
ta kostnader, bäst främjas genom införande av ett statsbidrag i enlighet med 
vad som föreslagits i motionerna. Pensionärerna har dessutom möjligheter
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att deltaga i de olika studieförbundens verksamhet. Utskottet är med hänsyn 
härtill icke berett att tillstyrka förslagen i motionerna 1: 476 och II: 583 samt 
1: 500 och 11:564 om särskilt statligt stöd till fritidsverksamhet för pen
sionärer.

Utskottet hemställer förty,
att motionerna I: 476 och II: 583 samt I: 500 och II: 564 

icke må av riksdagen bifallas.
Stockholm den 20 maj 1964

På statsutskottets vägnar:

ERNST V. ST AXÄNG

5

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit
från första kammaren: herrar Gillström, Boman, Einar Persson, Birger 

Andersson, Ivar Johansson, Fritz Persson, Rikard Svensson, fru Wallent- 
heim, herrar Bengtson, Mårtensson, Kaijser, Bertil Petersson, Widén, Per 
Petersson och Harry Carlsson; samt

från andra kammaren: herrar Staxäng, Petterson i Degerfors, Ståhl, 
Karlsson i Olofström, Svensson i Stenkyrka, Almgren, fröken Elmén, herrar 
Nilsson i Göingegården, Eliasson i Sundborn, Mellqvist, fru Lewén-Eliasson, 
fröken Olsson, herrar Arvidson, Carbell och Gustafsson i Skellefteå.

Reservation

av herrar Ivar Johansson. Bengtson, Harrg Carlsson, Ståhl, Svensson i Sten
kyrka, fröken Elmén och herr Eliasson i Sundborn, vilka ansett att utskot
tets yttrande och hemställan bort ha följande lydelse:

»Utskottet vill med anledning av förevarande motioner framhålla, att ut
skottet delar motionärernas uppfattning rörande angelägenheten av att pen
sionärerna beredes tillfälle till sysselsättning och kontakter. En motsvarig
het till fritidsgrupperna för ungdom skulle enligt utskottets mening kunna 
fylla ett mycket väsentligt behov hos pensionärer och äldre. Fritidsverk
samhet för pensionärer anordnas redan av bl. a. olika organisationer. Enligt 
utskottets mening är de insatser som i detta avseende gjorts värda allt er
kännande. Införandet av ett statsbidrag till fritidsverksamhet för pensio
närer skulle skapa ökade möjligheter till dylik verksamhet. Frågan om åt
gärder i syfte att stimulera fritidsverksamhet för pensionärer samt spörs
målet om statligt stöd till pensionärernas organisationer synes enligt ut
skottets mening böra närmare övervägas. Utskottet föreslår därför att i 
motionerna I: 476 och II: 583 samt I: 500 och II: 564 berörda frågor göres 
till föremål för närmare utredning i motionernas syfte och att förslag sna
rast framlägges.
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Utskottet hemställer,
att riksdagen må i skrivelse till Kungl. Maj :t giva till 

känna vad utskottet i anledning av motionerna 1:476 och 
II: 583 samt 1: 500 och II: 564 anfört.»
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